
令和２年（2020 年）11 月 19 日   

保護者の皆様 

 

新型コロナウイルス感染症対策の強化について 

 

札幌市立篠路中学校     

 校長  岡田 直也   

 

向寒の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃

より本校の教育活動に対しましてご理解とご協力をいただき感謝いたします。 

 さて、北海道新型コロナウイルス感染症対策本部会議において、札幌市の感染症対策が「ステー

ジ４」相当であるとされたことにより、札幌市教育委員会から感染症対策を再確認し強化すること

の通知がまいりました。 

 つきましては、「札幌市における教育活動のガイドライン」に基づいた下記の感染症対策につい

て、ご家庭でも改めてご指導ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 感染リスクの回避の徹底について 

・ 発熱等の風邪の症状がある場合（本人及び同居の家族も含む）には、登校しないこと。 

・ 給食時は、前後の手洗いを徹底し、大声での会話を控えること。（本校では更に、外から教

室へ入る時、部活動前後、共用物使用前後、清掃後などの手洗いを勧めています） 

・ 休み時間や放課後の活動時間においても、マスクの着用や３密の回避に留意すること。ま

た、身体的距離が十分確保できる場合を除き、登下校中もマスクを着用すること。 

・ 下校時は寄り道などせず、速やかに帰宅すること。 

 

 

２ 保護者の方にご理解ご協力いただくこと 

・ 引き続き、朝の健康確認をお願いします（同居されている方の健康確認を含みます）。 

・ 医療的ケアが日常的に必要な生徒や基礎疾患等のあるお子さんについては、札幌市の感染

状況等を踏まえて主治医や学校医に相談の上、登校等の判断をお願いします。 

・ 在籍生徒以外の入校は必要最低限となります。保護者の方が学校へいらした際はインター

ホンで要件をお伝えください。なお、入校時は手洗いや手指の消毒をお願いいたします。 

・ 冬期間においても校内の換気を行いますので、お子さんの衣服について薄着にならないよ

うにご家庭でもご協力ください。 

 

 

（篠路中学校・電話 ７７１－２８１０） 


